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§ 1. Innledning. 

Dette bevilgningsreglement skal følges inntil 

videre hvis ikke Stortinget uttrykkelig vedtar noe 

annet. 

 

§ 2. Budsjettforslaget 

Kongens forslag til statsbudsjett for den 

påfølgende budsjett-termin skal overleveres 

Stortinget innen 4 dager etter Stortingets åpning. 

De tilhørende vedlegg bør legges fram samtidig. 

Forslag fra Kongen om tillegg til eller 

endringer i budsjettforslaget for den kommende 

budsjett-termin bør redegjøre for de endringer 

forslaget medfører for salderingen av budsjettet. 

 

§ 3. Stortingets budsjettvedtak. 
Dersom ikke annet er uttrykkelig sagt, skal 

Stortingets budsjettvedtak regnes for foreløpige 

inntil det samlede budsjettoppgjør er endelig 

vedtatt. 

 

§4. Budsjettets omfang. 

Statsbudsjettet skal omfatte samtlige stats-

utgifter og statsinntekter i budsjett-terminen, så 

langt de kan forutses når budsjettet blir endelig 

vedtatt. 

Med de unntak som følger av § 6, 3. ledd, 

føres utgifter og inntekter opp med brutto beløp. 

 

§ 5. Budsjettets inndeling. 

Utgiftene fordeles på fire avdelinger: 

1. Avdelingen for statens egne driftsutgifter. 

2. Avdelingen for nybygg, anlegg m.v. 

3. Avdelingen for overføringer til andre. 

4. Avdelingen for utlån, statsgjeld m.v. 

 

Inntektene fordeles på tre avdelinger: 

1. Ordinære inntekter. 

2.  Inntekter i samband med nybygg, anlegg m.v. 

3. Tilbakebetalinger m.v. 

 

Under inntekter i samband med nybygg, 

anlegg m.v. føres tilskott, refusjoner o.l. til bygg 

og anlegg og avskrivning på kapitalen i statens 

forretninger. 

 

§ 6. Budsjettet for forretningsdriften. 
Ved siden av driftsutgiftene ved statens 

forretninger tas med avskrivning på kapitalen og 

renter av statens kapital. Inntil videre er Norges 

Statsbaner fritatt for rentebelastning på sitt 

driftsbudsjett. 

Dersom driftsoverskott skal kunne legges til 

forretningens egne fond eller driftsunderskott 

skal kunne dekkes av egne fond, føres av-

setningen eller tilbakeføringen opp i budsjettet 

ved siden av forretningens driftsutgifter. 

Driftsinntektene for statens forretninger føres 

opp i utgiftsavsnittet og fratrekkes driftsutgifter, 

avskrivninger, renter og eventuelle fonds-

avsetninger, slik at bare netto driftsresultat for 

hver forretning blir tatt med ved opp-

summeringen av budsjettets utgiftsside. 

 

§ 7. Bruk av stikkord. 
Det er som regel ikke adgang til å overskride 

et bevilget utgiftsbeløp eller til å overføre det til 

en annen budsjett-termin eller til en annen bud-

sjettpost i samme termin hvis det ikke er bestemt 

i budsjettvedtaket. Dette gjøres ved stikkord som 

føyes til vedkommende kapitel eller budsjettpost. 

Disse stikkord er: 

 

a) «Overslagsbevilgning». Stikkordet kan 

tilføyes ved utgiftsbevilgninger som bygger 

på foreløpige kalkyler, og som om nødvendig 

må kunne overskrides. 

b) «Kan overføres». Stikkordet kan tilføyes ved 

bygge-, anleggs- og materiellbevilgninger 

som skal kunne brukes også i de to følgende 

budsjett-terminer. Videre overføring kan ikke 

finne sted. 

c) «Kan nyttes under». Stikkordet (med tilføyelse 

av nummeret på vedkommende kapitel og 

post) kan brukes ved utgiftsbevilgninger hvor 

en innsparing skal kunne nyttes under andre 

utgiftskapitler i budsjettet for samme termin. 

 

§ 8. Bestillings- og tilsagnsfullmakt. 
Når leveringsforholdene gjør det hensikts-

messig, kan Stortinget gi fullmakt til utover 

rammen av bevilgningene å bestille materiell o.1. 

som skal leveres og betales helt eller delvis i 

senere terminer (bestillingsfullmakt). 

Når det er nødvendig for å kunne gjennom-

føre en statsstøtteordning på forsvarlig måte, kan 

Stortinget gi fullmakt til utover rammen av 

bevilgningene å gi tilsagn om statsstøtte som 

først kommer til utbetaling i senere terminer 

(tilsagnsfullmakt). 

Bestillings- og tilsagnsfullmakter kan bare gis 

for den enkelte budsjett-termin og skal være 

begrenset oppad til et bestemt beløp.  

 

§9. Byggekontrakter. 
Dersom det ikke blir tatt særskilt forbehold i 

samband med bevilgning til igangsetting av et 

bestemt byggearbeid, gir vedtaket fullmakt til å 

slutte de nødvendige kontrakter utover den gitte 

bevilgning innenfor rammen av det oppgitte 

kostnadsoverslag. 
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§ 10. Nye stillinger. 

Stortingets samtykke til å opprette nye stats-

stillinger kan gis ved bevilgning av lønnsbeløp 

som etter merknadene i proposisjonen eller 

innstillingen i saken sikter på å dekke utgiftene 

til bestemte nye stillinger. 

 

§ 11. Overskridelser og tillegg til det løpende 
budsjett. 

Oppstår det i løpet av budsjett-terminen en 

uforutsett utgift for staten, eller viser det seg at 

en utgiftsbevilgning ikke strekker til, kan Kongen 

samtykke i at utgiften blir pådratt og dekket. 

Kongen kan overlate til Finansdepartementet å gi 

slikt samtykke i saker som gjelder mindre beløp 

og ikke er av prinsipiell natur. 

Gjelder saken en større sum, bør forslag om 

tilleggsbevilgning legges fram for Stortinget, om 

mulig før utgiften blir pådratt. Forslaget bør 

redegjøre for de endringer som blir påkrevd ved 

budsjettets nye saldering. Det skal ikke søkes 

bevilgning fra Stortinget etter utløpet av den 

termin da beløpet ble utgiftsført. 

 

§ 12. Nødsfullmakter. 

Når riket er i krig eller krig truer eller rikets 

selvstendighet eller sikkerhet er i fare, kan 

Kongen, i den utstrekning han finner nødvendig, 

gi fylkesmannen og andre lokale forvaltnings-

organer adgang til, når det er fare ved opphold, å 

anvise uforutsette utgifter for statskassen og 

overskridelser av bevilgede beløp. Selv om 

fullmakt fra Kongen ennå ikke foreligger, kan 

fylkesmannen foreta slike anvisninger når det er 

uomgjengelig nødvendig til varetakelse av 

samfunnsviktige interesser. 

 

§ 13. Statsregnskapet. 

Statsregnskapet skal omfatte et bevilgnings-

regnskap og et kapitalregnskap. Det skal også for 

hver termin utarbeides oppgave over statens 

garantier. 

Bevilgningsregnskapet oppstilles i to hoved-

deler. Første del skal vise utgifter eller inntekter 

under hver enkelt post i statsbudsjettet. Videre 

skal denne del vise de overførte beløp og de 

beløp staten har lånt i terminer. Bevilgnings-

regnskapets annen del skal inneholde ytterligere 

spesifikasjoner og gi nærmere forklaringer, 

særlig av uoverensstemmelser mellom budsjett- 

og regnskapstall. 

Kapitalregnskapet oppstilles også i to hoved-

deler. Første del skal omfatte hovedpostene, 

mens annen del skal inneholde ytterligere spesi-

fikasjoner og gi nærmere forklaringer, særlig om 

forskyvningene i balansen, forskottskonti og 

depositokonti. 

 

Finansdepartementet utarbeider kontoplan for 

bevilgningsregnskapets spesifikasjoner for 

kapitalregnskapet. 

 

§ 14. Kontantprinsippet. 

Enhver statsutgift og statsinntekt medtas i 

statens bevilgningsregnskap for den budsjett-

termin da den er blitt kontant betalt. For statens 

forretninger kan Kongen bestemme at kontant-

prinsippet tan fravikes når dette prinsipp gir et 

misvisende eller ufullstendig uttrykk for 

driftsresultatet. 

 

§ 15. Meldinger om statsregnskapet. 

Bevilgningsregnskapets første del og kapital-

regnskapets første del sendes Stortinget så snart 

disse regnskaper foreligger. Bevilgnings-

regnskapets annen del, kapitalregnskapets annen 

del og oppgaven over statens garantier sendes 

Stortinget når det samlede regnskap foreligger. 
 

 

§ 16. Kontantbeholdningen. 

Statskassens kontantbeholdning kan bare 

disponeres i samsvar med gitte bevilgninger, jfr. 

dog bevilgningsreglementets §§ 11-12, eller 

særskilt fullmakt fra Stortinget. Kongen har 

likevel myndighet til å forføye over statskassens 

kontantbeholdning: 

a) Ved innskott på folio i Norges Bank. 

b) Ved innskott i andre banker eller på postgiro i 

den utstrekning dette er nødvendig for at 

Finansdepartementet og statens andre 

kasserere kan utføre sine arbeidsoppgaver på 

hensiktsmessig måte. Disse innskott må ikke 

overstige behovet for nærmeste framtid. 

c) Ved oppkjøp av statsobligasjoner i 

avdragsøyemed. 

 


